
Overzicht ranking 8K subsidieaanvragen sociale basis 

Gedeeltelijke toewijzing 

Gehele toewijzing 

A. Ontmoeten en betrokkenheid; budgetplafond € 159.643 

Aanvrager Gebied Aantal 
punten 

Rank Aangevraagd 
bedrag 2023 

Toepassen  
plafond 

Bij akkoord op 
collegevoorstel 

Kearn hele gemeente 515 1 € 116.256 € 116.256 € 116.256 

MEYD Drogeham 515 1 € 16.425 € 16.425 € 16.425 

SOKS Surhuisterveen 450 2 € 49.352* € 26.962 € 49.352* 

Dorpsraad G.S. Gerk. Stroobos 442,5 3 € 12.632 € 0 € 12.632 

DH Surhuizum Surhuizum 435 4 € 12.700 € 0 € 12.700 

JH Augustinusga Augustinusga 377,5 5 € 5.379,03 € 0 € 5.379,03 

It Koartling Buitenpost 367,5 6 € 30.000 € 0 € 30.000 

Jeugdwerk G.S. Gerk. Stroobos 357,5 7 € 10.050 € 0 € 10.050 

SKW Twijzel Twijzel 345 8 € 9.960 € 0 € 9.960 

PB Kootstertille Kootstertille 290 9 € 4.830 € 0 € 4.830 

Prot. Gem. Koot. Kootstertille 247,5 10 € 6.605 € 0 € 6.605 

SKW 
Boelenloane 

Boelensloane 232,5 11 € 5.150 € 0 € 5.150 

Jeugdwurk Koot. Kootstertille 220 12 € 5.775 € 0 € 5.775 

Plaatselijk 
Belang 

Twijzelerheide 212,5 13 € 4.900 € 0 € 4.900 

SCW Harkema Harkema 195 14 € 4.000 € 0 € 4.000 

Plaatselijk 
Belang 

Twijzelerheide 175 15 € 4.000 € 0 € 4.000 

Plaatselijk 
Belang 

Twijzelerheide 155 16 € 4.900 € 0 € 4.900 

Mariakerk Buitenpost 157,5 17 € 13.500 € 0 € 13.500 

Balgendag Surhuisterveen 97,5 18 € 200 € 0 € 200 

       

TOTAAL    € 316.614 € 159.643 € 316.614 

 

Tabel overzicht incidentele middelen 2023 € 157.000,-  

Besluitpunt 2 raadsvoorstel 

Aanvrager Dorp/gebied Score Ranking Aangevraagd Bedrag uit 
incidentele 
middelen 

SOKS Surhuisterveen 450 2 € 49.352* € 22.390 

Dorpsraad G.S. Gerk. Stroobos 442,5 3 € 12.632 € 12.632 

DH Surhuizum Surhuizum 435 4 € 12.700 € 12.700 

JH Augustinusga Augustinusga 377,5 5 € 5.379,03 € 5.379,03 

It Koartling Buitenpost 367,5 6 € 30.000 € 30.000 

Jeugdwerk G.S. Gerk. Stroobos 357,5 7 € 10.050 € 10.050 

SKW Twijzel Twijzel 345 8 € 9.960 € 9.960 

PB Kootstertille Kootstertille 290 9 € 4.830 € 4.830 



Prot. Gem. Koot. Kootstertille 247,5 10 € 6.605 € 6.605 

Jeugdwurk Koot. Kootstertille 220 11 € 5.775 € 5.775 

Plaatselijk Belang Twijzelerheide 212,5 12 € 4.900 € 4.900 

SCW Harkema Harkema 195 13 € 4.000 € 4.000 

Plaatselijk Belang Twijzelerheide 175 14 € 4.000 € 4.000 

Plaatselijk Belang Twijzelerheide 155 15 € 4.900 € 4.900 

Mariakerk Buitenpost 157,5 16 € 13.500 € 13.500 

Balgendag  NTB  € 200 € 200 

SKW Boelenloane Boelensloane NTB  € 5.150 € 5.150 

Totaal     € 156.971 

  



B. Samenredzaamheid; budgetplafond € 159.643 

Gedeeltelijke toewijzing 

Gehele toewijzing 

Aanvrager Gebied Score Ranking Aangevraagd 
bedrag 2023 

(Gedeeltelijke) 
toewijzing 

Kearn hele 
gemeente 

515 1 € 151.451 € 151.451 

Humanitas Humaantjes 397,5 2 € 1.008 € 1.008 

Stjoer Maatjes 27+ 385 3 € 4.050 € 4.050 

Stjoer Maatjes 
jongeren 

370 4 € 2.700 € 2.700 

Totaal    € 159.209 € 159.209 

Restant subsidiebedrag € 434 

  



C. Zelfredzaamheid en ontplooiing; budgetplafond € 159.643 

Gedeeltelijke toewijzing 

Gehele toewijzing 

 

Aanvrager Gebied Score Ranking Aangevraagd 
bedrag 2023 

Toepassen 
plafond 

Kearn hele gemeente 515 1 € 189.605* € 159.643 

Stjoer PC Probaat 415 2 € 600 € 0 

Stjoer Exp Ex 412,5 3 € 2.000 € 0 

Humanitas Thuisadministratie 412,5 3 € 2.629 € 0 

Humanitas Homestart 392,5 4 € 24.125 € 0 

Humanitas Kindervakantiekamp 370 5 € 1.344 € 0 

Stjoer Rijk van ervaring 355 6 € 3.340 € 0 

Totaal    € 223.643 € 159.643 

*: toewijzing Kearn € 159.643 

 


